
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Salvo D’Acquisto” 
Via Pelicelli, 8/A  - 43124  PARMA -Tel. 0521/964432- 257199 Fax 0521/256246 

Codice Fiscale 80013670346 Codice Meccanografico PRIC82900G 

E.mail PRIC82900G@istruzione.it – Sito Web www. 
http://icsalvodacquistoparma.edu.it./ 

 

 

 

Prot. N. 5441 

30/09/2020 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale 
prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; il Decreto n.129 del 28/08/2018 Regolamento Recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi della 
legge 13 luglio 2015, n. 

107 l'art. 36 — comma 2, lett. a) — del d.lgs. n. 50/2016; la nota MIUR — Dipartimento per 

le risorse umane, finanziarie e strumentali prot. n. 13449 del 30.05.2020 dove viene 

assegnata la risorsa finanziaria ex art. 231, comma 1 del D.L. 34/2020 per l'a.s. 2020/2021. 

CONSIDERATO che la fornitura non può essere acquisita mediante il ricorso alle Convenzioni CONSIP in 
quanto non ci sono convenzioni attive per il materiale di cui all'oggetto, tenuto conto della 
quantità e della qualità dei materiali richiesti, e che pertanto è possibile procedere in modo 
autonomo 

CONSIDERATA l'esigenza di ripartire in sicurezza e gestire il periodo di emergenza sanitaria nell'a.s. 
2020/2021 attraverso dispositivi di sicurezza e materiale igienico sanitario soprattutto nelle 
aule e uffici 

DISPONE 

1. l'acquisto di materiale igienico sanitario+ DPI per l’emergenza sanitaria COVID-19 mediante procedura 
di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 — comma 2, lett. a) — del d.lgs. n. 50/2016, per una spesa 
complessiva massima stimata pari ad € 559,24 + IVA 22%  

2. Di affidare alla Ditta MEDICALFAST srl,la fornitura di cui sopra; 

3. Di disporre altresì che ai sensi della Legge 13/08/2010 n. 136 'tracciabilità dei flussi finanziari" 
l'affidamento della fornitura è, pena nullità del contratto, subordinata all' assunzione degli obblighi ed agli 
adempimenti integrali della citata normativa (art. 3) 

PRIC82900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005441 - 30/09/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:PRIC82900G@istruzione.it


 

 

4. Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria 

5. Di imputare la spesa nel seguente capitolo: categoria A01/04 — Funzionamento generale e decoro della 

scuola risorse ex art. 231 comma 1 DL 34/2020 con il seguente codice CIG: Z5F2E8B07F 

 
 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all'art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il dirigente scolastico dott.ssa 
Nadia Malcisi. 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web dell'Istituto nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

 


